[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская   область

Глава  муниципального образования

Байкаловского  сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.08.2018 г.  №  151/од-р

с. Байкалово

О проведении мероприятий в рамках областной акции тотального чтения                  «День Чтения-2018» - 28 сентября 2018 года  на территории муниципального образования  Байкаловского сельского поселения
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части библиотечной сферы, в целях реализации Программы поддержки и развития чтения в Свердловской области  на 2018-2021 годы, утвержденной распоряжением Правительства Свердловской области от 07.06.2018  № 379-РП

1.Подготовить и провести на территории  муниципального образования Байкаловского  сельского поселения 28 сентября 2018 года  мероприятия в рамках  областной акции тотального чтения «День Чтения-2018»  в  соответствии с темой проведения акции: «Читаем классику!».

        2. Утвердить План мероприятий  в рамках областной акции тотального чтения «День Чтения-2018»  (Приложение 1).

3.Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте администрации  муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.
        4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения Л.В.Боярову.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                     Д.В.Лыжин
Приложение № 1
к распоряжению Главы  муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

от 29.08.2018 г. № 151/од-р
План мероприятий
в рамках областной акции «День чтения - 2018» (28 сентября 2018 года)
на территории муниципального образования                                              Байкаловского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Время проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Книжная выставка «Книги очень хороши, их читают для души»
	Байкаловская Центральная библиотека
	25.09 -01.10
	Библиотекарь
Некрасова С.Б.

	2
	Литературная викторина «Кто много читает, тот много знает»

	28.09.2018

	3
	Книжная выставка  «Знакомьтесь, Классика!» (произведения  писателей - юбиляров 2018 года М. Горького; И.С.Тургенева и др.)
	Детская библиотека

	24.09-28.09
	Библиотекарь

Язовских О.Г.

	4
	Час чтения вслух «Читаем классику вместе» (произведения Л.Н. Толстого, Пушкина, Чехова и др.)

	28.09.2018

	5
	Книжная выставка  «Классика на все времена»

	Липовская сельская библиотека
	24.09-28.09
	Библиотекарь

Потапова О.Ю.

	6
	Громкое чтение произведений детских писателей (Л.Н.Толстого)

Медиаперсона  - Сединкина Е.В., заведующая Липовским Домом культуры и спорта
	Липовская сельская библиотека
	28.09.2018
	Библиотекарь

Потапова О.Ю.

	7
	Литературно – познавательная игра «Путешествие по сказкам Горького»
	Ляпуновская сельская библиотека
	28.09.2018
	Библиотекарь
Носкова Н.М.

	8
	Библиотечный урок – экскурсия «Знакомство с библиотекой»

(для учащихся 1 класса)
	Пелевинская сельская библиотека
	28.09.2018
	Библиотекарь
Замиралова С.И.

	9
	Беседа о пользе чтения

	10
	Выставка детской литературы «Читают дети обо всем на свете»
	Шаламовская сельская
библиотека
	28.09.2018
	Библиотекарь Кайгородова Г.В.

	11
	Фотосессия « Моя любимая книга»

	12
	Читаем вместе, читаем вслух. (произведения Л.Н.Толстого, В. Драгунского,  Л. Пантилеева, Б. Житкова)